
1 

 

U S N E S E N Í 
 

ze 17. schůze Rady obce Bystřice konané dne 6. srpna 2019 ve 13:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

231/17/19 Program 17. schůze Rady obce Bystřice konané dne 6.8.2019         (STAR) 

6.8.2019  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 17. schůze Rady obce Bystřice konané dne 6.8.2019 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

232/17/19 Změny rozpočtu - rozpočtová opatření č. 9/2019 a č. 10/2019   (OF) 

6.8.2019  

   Rada obce Bystřice 

1.  s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 9/2019 ve znění pozměněného návrhu 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
 

2. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 10/2019 ve znění pozměněného návrhu 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

233/17/19 Záměr obce prodat pozemky parc.č. 1718/2 a 1744/43 v k.ú. Bystřice nad  (VS) 

6.8.2019 Olší             
  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr 

prodeje obecních pozemků parc.č. 1718/2 ostatní plocha, manipulační plocha o celkové 

výměře 183 m2, a parc.č. 1744/43 trvalý travní porost o celkové výměře 158 m2 v k.ú. 

Bystřice nad Olší 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

234/17/19 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/03/025/Pi ze dne 15.05.2019   (VS) 

6.8.2019  

  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 2/2016 ze 

dne 20.12.2016  

1. méněpráce v hodnotě 15 719,- Kč bez DPH, v rozsahu dle předloženého krycího 

listu rozpočtu MCP č.1 

2. vícepráce v hodnotě 53 679,29 Kč bez DPH v rozsahu dle předloženého krycího 

listu rozpočtu VCP č.1 

3. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/03/025/Pi ze dne 15.05.2019, mezi Obcí 

Bystřice a Ing. Kamilem Turkem, Slezská 781, Třinec, dle předloženého návrhu 



2 

 

_________________________________________________________________________________ 
 

235/17/19 Prodej pozemků parc.č. 4004/79 a 4004/80 v k.ú. Bystřice nad Olší       (VS) 

6.8.2019 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prodej 

pozemků 

1. parc.č. 4004/79 - zahrada o výměře 177 m2, v k.ú. Bystřice nad Olší, ve vlastnictví 

obce Bystřice, manželům ………………, oba bytem …………….., za cenu dle 

znaleckého posudku č. 284-19-2019 za částku 21 240 Kč  

2. parc.č. 4004/80 - zahrada o výměře 160 m2, v k.ú. Bystřice nad Olší, ve vlastnictví 

obce Bystřice, manželům …………………, oba bytem …………………., za cenu 

dle znaleckého posudku č. 284-19-2019 za částku 19 200 Kč 
 

tj. oba pozemky dle předloženého návrhu kupní smlouvy č. 2019/03/043/Pi 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

236/17/19 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu   (VS) 

6.8.2019 provést stavbu – Štibraný – (kanalizační a plynovodní přípojka) 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2019/03/054/Pi o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a právu 

provést stavbu, spočívající v právu vedení kanalizační a plynovodní přípojky po 

pozemku parc.č. 710 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného břemene 

manžely ……………….., bytem ……………….,  a ………….., bytem ………………, 

dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

obě inženýrské sítě 3 250 Kč + příslušná sazba DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

237/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití plochy o celkové výměře max. 700 m2 z částí 

pozemků p.č. 3656 a 3654 a to na zastavěné území s funkčním využitím BR 

s vysvětlením uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice a 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem změny k posouzení do nejbližší pořizované změny územního 

plánu.  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

238/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 



3 

 

 

pokrač. usn. 238/17/19 

 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5333 a to na zastavěné území 

s funkčním využitím BR s vysvětlením uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP Bystřice a s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem změny k posouzení do nejbližší pořizované 

změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

239/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 395/1 a to na zastavěné území 

s funkčním využitím SV s vysvětlením uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP Bystřice a s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem změny k posouzení do nejbližší pořizované 

změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

240/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 4225, 426/2 a 4226/3 a to na 

zastavěné území s funkčním využitím BR s vysvětlením uvedeným v zápise z č.1 

z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice a s podmínkou úplné úhrady nákladů 

uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem změny k posouzení 

do nejbližší pořizované změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

241/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5092/2 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice k posouzení do 

nejbližší pořizované změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



4 

 

 

242/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5633/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice k posouzení do 

nejbližší pořizované změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

243/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 1258/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice k posouzení do 

nejbližší pořizované změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

244/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití částí pozemků p.č. 3993/1 a 3997 na 

zastavěné území s funkčním využitím BR tak, aby spolu s redukovanou plochou 

zastavitelné části pozemku p.č. 3994 (doposud celý veden jako zastavěné území 

s funkčním využitím BR) tvořil zastavěné území BR o výměře cca 2400m2 

s vysvětlením uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice a 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem změny k posouzení do nejbližší pořizované změny územního 

plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

245/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 
 

 



5 

 

 

 

pokrač. usn. 245/17/19 
 
 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití plochy o celkové výměře cca 1 200 m2 z částí 

pozemků p.č. 1017 a 1018 a to na zastavěné území s funkčním využitím SV a vyznačení 

účelové komunikace (plocha DS) jako stav o výměře cca 350 m2 s vysvětlením 

uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice a s podmínkou 

úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

navrhovatelem změny k posouzení do nejbližší pořizované změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

246/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití části pozemku p.č. 4315/3 o výměře max.          

1 500 m2, tj. plochy do hloubky cca 40 m od přilehlé místní komunikace, na zastavěné 

území s funkčním využitím SV k posouzení do nejbližší pořizované změny územního 

plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

247/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití části pozemku p.č. 4315/2 o výměře max.                

1 800 m2, tj. plochy do hloubky cca 40 m od přilehlé místní komunikace, na zastavěné 

území s funkčním využitím SV k posouzení do nejbližší pořizované změny územního 

plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

248/17/19 Doporučení schválení nebo neschválení individuálních návrhů fyzických     (VYST) 

6.8.2019 a právnických osob na pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§ 44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 5.4.2011, 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 4244 a 4245 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.1 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice k posouzení do 

nejbližší pořizované změny územního plánu. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



6 

 

 

 

 

249/17/19 Smlouva o dílo na vypracování analýzy optimálního systému svozu                  (VYST) 

6.8.2019 odpadů v obci Bystřice 
   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

uzavření smlouvy o dílo na vypracování analýzy optimálního systému svozu odpadů 

v obci Bystřice se společností ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o., třída Kpt. Jaroše 

1922/3, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 04455967, DIČ: CZ04455967 s cenou za dílo 

ve výši 157 000 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

250/17/19 Zpráva o stavu veřejného pořádku v obcích služebního obvodu                            (OKV) 

6.8.2019 Obvodního oddělení Policie ČR Třinec za 1. pololetí roku 2019 
    

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, Zprávu o stavu veřejného pořádku v obcích služebního obvodu 

Obvodního oddělení Policie ČR Třinec za 1. pololetí roku 2019, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

         starosta obce     místostarosta obce 

 
 


